
UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO REIKALŲ KOMITETO

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2026 m. kovo 10 d. Nr. 27-3

Ukmergė

Posėdis įvyko 2026 m. kovo 10 d. 14.00-15.30 val.

Posėdžio pirmininkas Vidmantas Krikštaponis, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo

reikalų komiteto pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo: Audronė Augustėnienė, Liucija Dzigienė, Angelė Jokubynienė,

Vidmantas Krikštaponis, Danutė Užkurėlytė.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Goda Juzėnaitė, savivaldybės mero patarėja (iki 14.40 val.);

Simonas Kalesnykas, Jaunimo reikalų tarybos narys (nuotoliniu būdu);

Vaidotas Kalinas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas (iki 15.10 val.);

Darius Krogertas, Tarybos posėdžių sekretorius;

Eugenijus Kuodelis, savivaldybės vicemeras;

Sandra Mackevičienė, Jaunimo reikalų koordinatorė (patarėja);

Inga Pračkailė, administracijos direktorė (iki 15.10 val.);

Daiva Pranskevičienė, Jaunimo laisvalaikio centro direktorė;

Diana Tiškuvienė, Civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo skyriaus vyriausioji

specialistė;

Danielė Valiaugaitė, Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė (nuo 14.25 val.).

DARBOTVARKĖ:

Dėl Ukmergės rajono jaunimo politikos įgyvendinimo: esamos situacijos analizės,

vykdomų programų efektyvumo ir jaunimo iniciatyvų skatinimo priemonių apžvalgos.

Pranešėjas – Vidmantas Krikštaponis, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų

komiteto pirmininkas.

Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

SVARSTYTA. Ukmergės rajono jaunimo politikos įgyvendinimas: esamos situacijos

analizė, vykdomų programų efektyvumas ir jaunimo iniciatyvų skatinimo priemonių apžvalga.

Pranešėjas, Vidmantas Krikštaponis, pristatė posėdžio tikslus ir aptarė lūkesčius.

Pristatyta darbo su jaunimu programos tema bei aptartas šiai veiklai numatytas finansavimas.

S. Mackevičienė jaunimo reikalų koordinatorė (patarėja), pristatė Ukmergės rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą „Darbo su jaunimu 2026 m. programą“. Aptarė

programai skirtą finansavimą ir palygino 2024 m., 2025 m. ir 2026 m. laikotarpiu skirtas lėšas.
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Kalbėta apie jaunimo savanorystę, kompensuojamas jaunimo organizacijų ir jaunimo keliones į

išvykas, mokymus. Aptarta jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programa.

Diskusijos metu iškelta problema, kad dalis darbdavių baiminasi dokumentų pildymo ir

administracinių procedūrų. Pabrėžta, kad darbdaviai ar jaunuoliai gali kreiptis į jaunimo reikalų

koordinatorę (patarėja) konsultacijos ir pagalbos. Svarstyta galimybė didinti finansavimą ir jaunimo

įdarbinimo vietų skaičių. 

V. Krikštaponis atkreipė dėmesį į komunikacijos ir informacijos trūkumą tiek

jaunuoliams, tiek darbdaviams.

S. Mackevičienė pristatė jaunimo iniciatyvų skatinimo programą. Kalbėta apie pateiktas

paraiškas, finansavimą, terminus, iššūkius ir viešinimą.

A. Jokubynienė kėlė klausimą, dėl jaunimo įtraukimo į veiklas, kuris nesimoko ir

nedalyvauja formaliose veiklose. 

VšĮ Jaunimo laisvalaikio centro direktorė D. Pranskevičienė pristatė centro vykdomą

veiklą, aptarė darbuotojų trūkumą ir darbo krūvį. Informavo apie prarastą finansavimą Mobiliojo

darbo su jaunimu programai, kuri iki šiol buvo vykdoma projektinėmis lėšomis, ir pabrėžė šios

veiklos tęstinumo svarbą. Aptarta Mobiliojo darbo su jaunimu praktika seniūnijose. Kalbėta apie

savanorystę, atkreiptas dėmesys, kad savanoriai negali pakeisti profesionalių jaunimo darbuotojų.

S. Kalesnykas, Jaunimo reikalų tarybos narys, kėlė klausimą dėl jaunimo tyrimo

problematikos Ukmergėje, pabrėždamas jaunimo poreikių ir situacijos analizės svarbą. Taip pat

aptarė politinių jaunimo organizacijų įsitraukimą ir jų veiklos aktyvinimo galimybės.

V. Krikštaponis kalbėjo apie jaunimo programų kiekybinio ir kokybinio vertinimo

svarbą, ypač vertinant dalyvių pasitenkinimą. Aptarta galimybė rinkti grįžtamąjį ryšį iš jaunimo, po

darbo ar savanorystės veiklos pabaigos, užpildant anoniminę anketą apie suteiktų paslaugų kokybę ir

patirtį.

D. Valiaugaitė, Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė, pristatė Jaunimo reikalų tarybos

veiklą, aptarė jaunimo įsitraukimo svarbą, poreikį išgirsti jaunų žmonių nuomonę.

A. Jokubynienė kalbėjo apie jaunimo reikalų koordinatoriaus veiklos viešinimą,

pabrėždama, kad informacija turėtų pasiekti jaunimą tiesiogiai. Siūlyta naudoti ne tik savivaldybės

tinklalapį, bet ir socialinius tinklus, tokius kaip Instagram ir TikTok, siekiant efektyviau informuoti

jaunimą apie programas ir veiklas.

NUSPRĘSTA: rekomenduoti administracijos direktoriui tęsti VšĮ Jaunimo laisvalaikio

centrui finansavimą Mobiliojo darbo su jaunimu paslaugoms Ukmergės rajono savivaldybėje.

Posėdžio pirmininkas Vidmantas Krikštaponis

Protokolą rašė Diana Tiškuvienė
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